
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.09.2017 года                                                                                           № 1391 
п. Шексна 

 

 

О согласовании муниципальному унитарному предприятию 

«Благоустройство» проведения районной сельскохозяйственной ярмарки  

«Шекснинские осенины» 

 

 

В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 28.12.2009 года     

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской федерации», постановлением Правительства 

Вологодской области от 19.04.2010 года № 437 «Об утверждении порядка 

организации ярмарок и требований к организации продажи товаров на них на 

территории Вологодской области», постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 11.06.2010 года № 1083 «Об 

определении мест на территории Шекснинского муниципального района для 

организации деятельности ярмарок по продаже товаров», руководствуясь 

статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Согласовать организатору – муниципальному унитарному 

предприятию «Благоустройство» проведение районной сельскохозяйственной 

ярмарки «Шекснинские осенины» (далее – ярмарка) на территории поселка 

Шексна: ул. Исполкомовская, ул. Гагарина, 23 сентября 2017 года 

включительно с 08.00 до 15.00 часов, план мероприятий МУП 

«Благоустройство» по организации ярмарки и продаже товаров на ней 

(Приложение 1), схему указанной ярмарки (Приложение 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Шекснинского 

муниципального  района А.А. Хрулёва. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Врио первого заместителя Главы администрации  

Шекснинского муниципального района                                               О.В. Глебова 



2 

 

 Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 19.09.2017 года № 1391 

 

 

План мероприятий МУП «Благоустройство» 

по организации сельскохозяйственной ярмарки «Шекснинские осенины» и 

продаже товаров на ней 

 

1. Разработка схемы размещения торговых мест на асфальтированной  

площадке и на прилегающей к ней территории находящейся по адресу:    

п. Шексна ул. Исполкомовская, ул. Гагарина. 

2. Проинформировать участников о проведении ярмарки через средства 

массовой информации, а также через сеть Интернет. 

3. Регистрация заявок на участие в ярмарке.  

4. Оформление разрешений на ярмарочную торговлю на основании 

поданных заявлений на участие. 

5. Оборудование площадки дополнительными контейнерами для сбора ТБО. 

6. Заезд участников ярмарки: 23 сентября 2017 года. Время проведения 

мероприятия с 8.00 до 15.00 часов. 

7. Размещение объектов торговли участников ярмарки в соответствии со 

схемой размещения. Сбор денежных средств за предоставленные 

торговые места. 

8. Реализация товаров участниками ярмарки. 

9. Контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических норм и правил. 

10.  Выполнение предписания начальника государственного отдела 

пожарного надзора по Шекснинскому району. 

11.  Уборка мест торговли и прилегающих к ним территорий на асфальтовой 

площадке. 

12.  Предоставление информации о проведении ярмарки в администрацию 

Шекснинского муниципального района не позднее следующего дня после 

проведения ярмарки. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 19.09.2017 года № 1391 

 

План-схема сельскохозяйственной ярмарки 23 сентября 2017 года п. Шексна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ ДОКУМЕНТА 

 

На подпись: проект решения по вопросу: 

 

Проект внесен: отдел стратегического планирования администрации  Шекснинского 

муниципального района 

Чернецкая С.В.                                2-13-51         _____________                        «19» 09 2017 г. 
Фамилия, инициалы                           телефон                   подпись                                      дата 

 

Основание:  
Исполнитель: Симанова Татьяна Сергеевна        2-13-51    ____________          «19» 09 2017 г. 

                                            ФИО                                телефон          подпись                       дата 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Фамилия, инициалы лица, проводившего правовую,                      телефон          подпись          дата 

антикоррупционную экспертизу в администрации 

 

Проект направлен в прокуратуру Шекснинского района: не требуется____________ 
                                      дата направления на согласование 

 

 

Должность, расшифровка подписи согласование 

Дата 

поступления 

Суть возражений и 

предложений 

Личная 

подпись, дата 

Заместитель главы администрации по 

экономическому развитию О.В. Глебова 

   

Начальник Управления сельского 

хозяйства и продовольствия  

А,А, Хрулёв 

   

Начальник  Управления правовой и 

кадровой работы С.В. Дорогова 

   

Руководитель аппарата администрации  

О.И. Орлов 

   

Заведующая отделом организационной и 

контрольной работы О.В. Лысачек   

  

 

 

 

ДЛЯ ОТМЕТОК АДМИНИСТРАЦИИ 

Документ является нормативным правовым актом (нужное подчеркнуть): ДА,   НЕТ 

 
     Разослать: по 1 экз. 
 

Отдел страт. планирования – 3 экз. 

Управление с/хоз - 1 экз 

 

 

 

 

О согласовании муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство» 

проведения районной сельскохозяйственной ярмарки  «Шекснинские осенины» 


